
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 12 апреля 2018 г. № 788 
 

г. КОТЛАС 

 

 

О принятии дополнительных финансовых обязательств в 2018 

году за счет бюджета МО «Котлас»  по софинансированию затрат, 

обеспечивающих финансовое участие заинтересованных лиц в 

выполнении минимального и дополнительного перечней работ по 

благоустройству дворовых территорий, включаемых в 

муниципальную программу муниципального образования 

«Котлас» «Формирование современной городской среды МО 

«Котлас» на 2018 - 2022 годы» 

 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 8 Правил предоставления 

и распределения субсидий бюджетам муниципальных районов и 

городских округов Архангельской области в целях   

софинансирования муниципальных программ формирования 

современной городской среды, утвержденными постановлением 

Правительства Архангельской области от 22.08.2017 № 330-пп (в ред. 

постановления Правительства Архангельской области от 20.02.2018 

№ 81-пп), с целью реализации муниципальной программы 

муниципального образования «Котлас» «Формирование современной 

городской среды МО «Котлас» на 2018-2022 годы», утвержденной 

постановлением администрации МО «Котлас» от 18.12.2017 № 2792, 

руководствуясь статьями 34, 37 Устава МО «Котлас», администрация 

МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Управлению городского хозяйства администрации МО 

«Котлас» принять в 2018 году дополнительные финансовые 

обязательства за счет бюджета МО «Котлас» по софинансированию 

затрат, обеспечивающих финансовое участие заинтересованных лиц в 

выполнении минимального и дополнительного перечней работ по 

благоустройству дворовых территорий, включаемых в 



 

муниципальную программу муниципального образования «Котлас» 

«Формирование современной городской средств МО «Котлас» на 

2018 - 2022 годы» в части дворовых территорий отобранных и 

неисполненных  в 2017 году по причине недостаточного финансового 

обеспечения согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию на официальном сайте администрации МО «Котлас» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава МО «Котлас»                                                                                     А.В. Бральнин 

   



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению  

администрации МО «Котлас»  

от 12 апреля 2018 года № 788         

 

 

Дополнительные финансовые обязательства за счет бюджета МО «Котлас» по софинансированию затрат, 

обеспечивающих финансовое участие заинтересованных лиц в выполнении минимального и дополнительного 

перечней работ по благоустройству дворовых территорий, включаемых в муниципальную программу 

муниципального образования «Котлас» «Формирование современной городской средств МО «Котлас» на 2018 - 

2022 годы» в части дворовых территорий отобранных и неисполненных  в 2017 году 
 

№ 

п/п 
адрес объекта 

полная стоимость 

работ, руб. 

сумма участия 

заинтересованных 

лиц (не менее 

5%), руб. 

сумма 

произведенных 

расходов в 

2017г., руб. 

5% с учетом 

расходов 2017г. 

(подлежит 

перечислению в 

доход бюджета), 

руб. 

принимаемые за 

счет местного 

бюджета 

расходные 

обязательства 

заинтересованных 

лиц, руб. 

1 
Гагарина ул., д. 10, пос. 

Вычегодский 
797 436,0 39 872,0 32 000,0 7 872,0 32 000,0 

2 Карла Маркса ул., д. 61, г. Котлас 1 304 088,0 65 204,0 26 500,0 38 704,0 26 500,0 

3 Ленина ул., д. 12 А, г. Котлас 1 161 113,0 58 056,0 25 000,0 33 056,0 25 000,0 

4 Котлашанская ул., д. 10, г. Котлас 902 085,0 45 105,0 47 500,0 
 

45 105,0 

5 Кирова ул., д. 71, г. Котлас 965 968,0 48 298,0 39 000,0 9 298,0 39 000,0 



 

6 
28 Невельской Дивизии ул., д. 8 А, г. 

Котлас 
777 198,0 38 860,0 40 000,0 

 
38 860,0 

7 
Салтыкова - Щедрина ул., д. 15А, г. 

Котлас 
440 529,0 22 026,0 40 000,0 

 
22 026,0 

8 
Ульянова ул., д. 15 А, пос. 

Вычегодский 
595 879,0 29 794,0 39 000,0 

 
29 794,0 

9 

Мира пр., д. 21А, г. Котлас, в т.ч. 1 398 163,0 69 908,0 38 491,0 38 491,0 31 420,0 

территория многоквартирного 

дома 
769 826,0 38 491,0 38 491,0 38 491,0 0,0 

территория МО 628 337,0 31 417,0 0,0 0,0 31 420,0 

ИТОГО СУММА ПРИНИМАЕМЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МЕСТНЫМ БЮДЖЕТОМ 289 705,0 

 


